
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Шелковского муниципального района 
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

(Депутатин кхеташо Шелковски муниципальни к1оштан)
366108. ст. Шелковская, ул. Советская.54 тел.Яах-(87136)2-25-99 E-mail-shelkovskov@bk.ru 

Внеочередное сорок первое заседание Совета депутатов Шелковского 
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«22» сентября 2023 г. №43
ст. Шелковская

Об индексации заработной платы работников органов местного 
самоуправления Шелковского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Шелковского муниципального района, на 
основании постановления Правительства Чеченской Республики от 28 августа 
2023 года № 209, Совет депутатов Шелковского муниципального района 
четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Проиндексировать с 1 октября 2023 года в 1,055 раза:

1.1 Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные 
должности и лиц, замещающих должности муниципальной службы 
Шелковского муниципального района.

1.2 Размеры должностных окладов работников органов местного 
самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы Шелковского муниципального района.

mailto:E-mail-shelkovskov@bk.ru


2. Установить, что при повышении окладов, предусмотренных подпунктами 
1.1.-1.2. пункта 1 настоящего решения, размеры месячных должностных 
окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.


